Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

9 июля 2024 г.
Москва

№ 376

О создании разового диссертационного совета РДС 1000.001 по защите
диссертации Перепечиной Александры Сергеевны на тему

«Системообразующий характер теории познания (на материале работ Германа
Когена)»

В  связи  с  правом  федерального  государственного  автономного
образовательного учреждения высшего образования «Российский университет
дружбы народов имени Патриса Лумумбы» (РУДН) самостоятельно создавать
диссертационные  советы  по  присуждению  ученых  степеней  на  основании
распоряжения  Правительства  РФ  от  23.08.2017  №  1792-р  «Об  утверждении
перечня  научных  организаций  и  образовательных  организаций  высшего
образования,  которым  предоставляются  права,  предусмотренные  абзацами
вторым-четвертым  пункта  3.1  статьи  4  Федерального  закона  от  23.08.1996
№127-ФЗ»  и  на  основании  решения  ученого  совета  РУДН  от  01.07.2024
(протокол № УС-13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  на  базе  федерального  государственного  автономного
образовательного учреждения высшего образования «Российский университет
дружбы народов  имени Патриса  Лумумбы» разовый диссертационный совет
РДС 1000.001  по  защите  диссертации  соискателя  ученой  степени  кандидата
философских  наук  Перепечиной  Александры  Сергеевны  на  тему
«Системообразующий характер теории познания (на материале работ Германа
Когена)» по специальности  5.7.1. Онтология и теория познания (философские
науки).

2. Определить состав разового диссертационного совета РДС 1000.001
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Назначить  по  диссертации  Перепечиной  Александры  Сергеевны  на
тему  «Системообразующий  характер  теории  познания  (на  материале  работ
Германа  Когена)»  по  специальности  5.7.1.  Онтология  и  теория  познания
(философские науки):

 официальных оппонентов;
 дату защиты диссертации - 20.09.2024.

Электронная версия документа

4. Разрешить печать автореферата и утвердить реестр рассылки.
5. Ввести данный совет в действие с момента регистрации настоящего

приказа.
6. Департаменту  аттестации  научных  кадров  РУДН  обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней
со дня его регистрации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Проректора В.А. Ромащенко

Е.В. Холофянцева
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Электронная версия документа

Приложение № 1
к приказу
от 9 июля 2024 г. № 376

СОСТАВ
разового  диссертационного  совета  РДС  1000.001,  созданного  на  базе

федерального  государственного  автономного  образовательного  учреждения
высшего  образования  «Российский  университет  дружбы  народов  имени
Патриса  Лумумбы»  (РУДН)  по  защите  диссертации   на  соискание  ученой
степени кандидата философских наук Перепечиной Александры Сергеевны на
тему:  «Системообразующий  характер  теории  познания  (на  материале  работ
Германа  Когена)»  по  специальности  5.7.1.  Онтология  и  теория  познания
(философские науки):

1. Крыштоп Людмила Эдуардовна – доктор философских наук, профессор,
профессор  кафедры  истории  философии  факультета  гуманитарных  и
социальных наук РУДН (председатель).

2. Нижников Сергей Анатольевич – доктор философских наук, профессор,
профессор  кафедры  истории  философии  факультета  гуманитарных  и
социальных наук РУДН (заместитель председателя).

3. Соболева  Майя  Евгеньевна  –  доктор  философских  наук,  профессор,
профессор Марбургского университета.

4. Круглов Алексей Николаевич – доктор философских наук,  профессор,
профессор  философского  факультета  Российского  государственного
гуманитарного университета.

5. Загирняк  Михаил  Юрьевич  –  доктор  философских  наук,  старший
научный  сотрудник  Академии  Кантиана  Балтийского  федерального
университета им. И. Канта.

Официальные оппоненты:
1. Судаков Андрей Константинович – доктор философских наук, ведущий

научный сотрудник сектора философии религии Института философии РАН.
2. Семенов  Валерий  Евгеньевич  –  доктор  философских наук,  профессор

кафедры истории зарубежной философии МГУ им. М.В. Ломоносова.
3. Рожин  Давид  Олегович  –  кандидат  философских  наук,  научный

сотрудник Академии Кантианы в лаборатории «Кантианская рациональность»
БФУ им. И. Канта.

Разрешить печать автореферата и утвердить реестр рассылки.

Заседание  разового  диссертационного  совета  РДС  1000.001  по  защите
диссертации  Перепечиной  Александры  Сергеевны  на  тему
«Системообразующий характер теории познания (на материале работ Германа

Электронная версия документа

Когена)» по специальности 5.7.1. Онтология и теория познания (философские
науки) состоится 20.09.2024.

Защита диссертационного исследования проводится на русском языке.

РЕЕСТР РАССЫЛКИ АВТОРЕФЕРАТА ДИССЕРТАЦИИ

Обязательный список рассылки:
1. Федеральный орган исполнительной власти в сфере печати, средств

массовой  информации  и  массовых  коммуникаций 121069,  г.  Москва,  ул.
Большая Никитская, д. 50А/5 – 1экз.

2. Российская  Государственная  библиотека  –  129085  Москва,
Звёздный бульвар, дом 17, строение 1, – 9 экз.

3. Российская  Национальная  библиотека  –  ул.  Садовая,  18,  Санкт-
Петербург, 191069 – 1 экз.

4. Государственная публичная научно-техническая библиотека России
– Кузнецкий мост, 12, Москва, 107996 – 1 экз.

5. Всероссийский  институт  научной  и  технической  информации
Российской академии наук (ВИНИТИ РАН) – ул. Усиевича, 20, Москва, 125190
– 1 экз.

6. Национальная библиотека Белоруссии - пр. Независимости, д. 116,
г. Минск, 220114, Белоруссия – 1 экз.

Дополнительный список рассылки:
1. Федеральное  государственное  образовательное  учреждение

высшего  профессионального  образования  «Московский  государственный
университет имени М.В. Ломоносова» (МГУ) 119991, Российская Федерация,
Москва, Ленинские горы, д. 1 – 1 экз.

2. Национальный  исследовательский  университет  «Высшая  школа
экономики» (НИУ ВШЭ) 109028, г. Москва, Покровский бульвар, д. 11 – 1 экз.

3. Федеральное  государственное  образовательное  учреждение
высшего  образования  «Российский  государственный  гуманитарный
университет» (РГГУ) 125047, Москва, Миусская площадь, д. 6 – 1 экз.

4. Федеральное  государственное  бюджетное  образовательное
учреждение  высшего  образования  «Санкт-Петербургский  государственный
университет» (СПБГУ) Россия, 199034, Санкт-Петербург, Университетская наб.,
д. 7–9 – 1 экз.

5. Федеральное  государственное  бюджетное  учреждение  науки
“Институт философии Российской академии наук” (ИФРАН) 109240, г. Москва,
ул. Гончарная, д. 12, стр. 1. – 1 экз.

6. Федеральное  государственное  автономное  образовательное
учреждение  высшего  образования  «Балтийский  федеральный  университет

Электронная версия документа

имени  Иммануила  Канта»  (БФУ  им.  Канта)  236041,  Калининград,  ул.
Александра Невского, 14 – 1 экз.

7. Федеральное  государственное  автономное  образовательное
учреждение  высшего  образования  “Новосибирский  национальный
исследовательский государственный университет” (НГУ) 630090, Новосибирск,
ул. Пирогова, 1 – 1 экз.

8. Федеральное  государственное  автономное  образовательное
учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский
государственный университет» (ТГУ) 634050, Томск, пр. Ленина, 36 – 1 экз.

9. Федеральное  государственное  автономное  образовательное
учреждение  высшего  образования  «Казанский  (Приволжский)  федеральный
университет (КФУ) 420008, г. Казань, ул. Кремлевская, д.18 – 1 экз.

10. Федеральное  государственное  автономное  образовательное
учреждение высшего образования "Южный федеральный университет" (ЮФУ)
344006, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, 105/42 – 1 экз.

11. Федеральное  государственное  образовательное  бюджетное
учреждение  высшего  образования  "Финансовый  университет  при
Правительстве Российской Федерации" (Финуниверситет) 125167, Москва, пр-
кт Ленинградский, д. 49/2 – 1 экз.

12. Федеральное  государственное  бюджетное  образовательное
учреждение  высшего  образования  «Саратовский  национальный
исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского»
(СГУ) 410012, г. Саратов, ул. Астраханская, 83 – 1 экз.

13. Федеральное  государственное  бюджетное  образовательное
учреждение  высшего  образования  “Российский  государственный
педагогический  университет  им.  А.И.  Герцена”  191186  Набережная  реки
Мойки, 48, Санкт-Петербург, Россия – 1 экз.

14. Государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования  "Ленинградский  государственный  университет  имени  А.С.
Пушкина"  (ЛГУ  им.  А.С.  Пушкина)  196605,  Санкт-Петербург,  г.Пушкин,
Петербургское шоссе, д.10 лит.А – 1 экз.

15. Федеральное  государственное  бюджетное  образовательное
учреждение  высшего  образования  «Государственный  академический
университет  гуманитарных  наук»  (ГАУГН)  119049,  город  Москва,
Мароновский переулок, дом 26 – 1 экз.

16. Образовательное  частное  учреждение  высшего  образования
"Православный  Свято-Тихоновский  гуманитарный  университет"  (ПСТГУ)
115184, г. Москва, ул. Новокузнецкая д. 23Б – 1 экз.

17. Федеральное  государственное  автономное  образовательное
учреждение  высшего  образования  "Национальный  исследовательский
Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского" (ННГУ

Электронная версия документа

имени Н.И. Лобачевского) 603022, г. Нижний Новгород, пр. Гагарина, д. 23 – 1
экз.

18. Федеральное  государственное  бюджетное  образовательное
учреждение  высшего  образования  «Орловский  государственный  университет
имени  И.С.  Тургенева»  (ОГУ  имени  И.С.  Тургенева)  302026,  ул.
Комсомольская, д. 95, Орловская область, г. Орел – 1 экз.

19. Федеральное  государственное  автономное  образовательное
учреждение  высшего  образования  «Белгородский  государственный
национальный  исследовательский  университет»  (НИУ  «БелГУ»)  308015,  г.
Белгород, ул. Победы, 85 – 1 экз.

20. Автономная  некоммерческая  организация  высшего  образования
"Русская христианская гуманитарная академия им. Ф.М.Достоевского" (РХГА)
191023, г. Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 15, лит. А – 1 экз.

Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

1 августа 2024 г.
Москва

№ 414

О внесении изменений в приказ от 09.07.2024 № 376 "О создании разового
диссертационного совета РДС 1000.001 по защите диссертации Перепечиной

Александры Сергеевны на тему «Системообразующий характер теории
познания (на материале работ Германа Когена)»"

На основании решения ученого совета РУДН от 29 июля 2024 (протокол
№ УС-14)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в  приказ  от  09.07.2024  №  376  "О  создании  разового
диссертационного совета РДС 1000.001 по защите диссертации Перепечиной
Александры  Сергеевны  на  тему  «Системообразующий  характер  теории
познания (на материале работ Германа Когена)»" следующее изменение:

1.1.  По  техническим  причинам  перенести  дату  защиты  диссертации
соискателя  ученой  степени  кандидата  философских  наук  Перепечиной
Александры Сергеевны с 20.09.2024 на 11.10.2024.

2. Департаменту  аттестации  научных  кадров  РУДН  обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней
со дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор
по научной работе

А.А. Костин

Е.В. Холофянцева
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Электронная версия документа